АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.04.2023

	№
	164

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Подосиновского района
от 08.11.2022 № 575

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 27.03.2023 № 147-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П "О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан"
1. Внести следующие изменения в распоряжение Администрации Подосиновского района от 08.11.2022 № 575 «Об утверждении Порядка и условий предоставления несовершеннолетним детям военнослужащих бесплатных услуг дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях» (далее - распоряжение):
1.1.
В названии распоряжения и далее по тексту слово "военнослужащих" заменить словами "участников специальной военной операции".

1.2.
Установить, что:

1.2.1. Для целей настоящего распоряжения под участниками специальной военной операции понимаются:

лица, призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - специальная военная операция) и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

лица, находящиеся (находившиеся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции.

1.2.2.
 Для целей предоставления дополнительных мер социальной поддержки, указанных в распоряжении, под ребенком участника специальной военной операции понимается:

лицо, отцом (матерью), усыновителем, опекуном или попечителем которого является участник специальной военной операции;

совместно проживающий (проживавший - в случае гибели (смерти) участника специальной военной операции) с участником специальной военной операции ребенок его супруги (супруга), не усыновленный участником специальной военной операции или не находящийся (не находившийся - в случае гибели (смерти) участника специальной военной операции) под его опекой (попечительством).
2. Управлению образования Администрации района обеспечить предоставление муниципальной услуги и осуществление контроля по предоставлению муниципальной услуги в соответствии с утвержденными изменениями.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области по адресу https://podosinovskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента опубликования.
Первый заместитель
главы Администрации
Подосиновского района              Е.В. Терентьева